Εἰ μὴ Γει **Ⓑ** ουμφάνω τῆς δοθ-
ναὶ συναγένειν **Ⓐ**, ἐπυχεῖς δότοχῆς,^D
οὐκ ἔχει χωρὸν η δότοκαταστατὴν α-
γωγὴν, διλατὴν τῷ αἵτιας δοθείσις,
η τῆς μὴ παρακολουθησόντος αἵτιας
παραγελία. ίσον γαρ οὐτι τὸ μὴ δοθ-
ναὶ; καὶ τὸ δομῶσι πλὴ τοῦτο Γει δό-
γματος **Ⓐ** βοδοῦμνυμα. εἰ καὶ τῇ αν-
τιφωνούσῃ δότοχει ποιός ὁ δανε-
σθεὶς, χωρεῖ τῇ δότοκαταστατῇ αγωγῇ.

A sus te. Sed si mulier quasi de-
bitrix tua creditori tuo à té
delegata sit, creditor non re-
pellitur exceptione Senatus-
consulti. mulier autem con-
dicere tibi poterit vt eam li-
beres, vel vt pecuniam quam
soluit recipiat.

Si mulier contra Senatus-
consultum obligata soluerit,
aut debitorem suum delega-
uerit, soluenti similis est. Sed
si is qui à muliere delegatus
est, debtor eius non fuit,
exceptione Senatusconsulti
vtetur, quemadmodum &
fideiussor.

Si tamen mulier interces-
sura soluerit, aut debitorem
suum delegauerit, Senatus-
consultum locum non habet.
mulieres enim obligatæ ad-
iuuantur; non quæ sua de-
minuunt. Sed si eum dele-
gauerit, qui debtor eius non
fuit, locus est exceptioni.

Restituitur aduersus debi-
torem actio, et si ille ante in-
tercessionem acceptatione
liberatus sit.

Sit tamen conuenerit cum **Ⓐ**
debitore vt ex promissore
daret, & acceptum ei latum
sit, actio restitutoria locum
non habet, sed conductio cau-
sa data non secuta: nam per-
inde est non date, & eam
date, quæ auxilio Senatus-
consulti munita est. Sed & si
mulieri post intercessionem
accepto tulerit creditor, lo-
cus erit actioni restitutoriae:

obligationem enim dimisit, Αδικίας γαρ ἐνοχὴ παρεχώρησεν.

§. 7. Si mulier quæ intercessit sic soluit, ne repetere possit, reus liberatur: sicut & cùm creditor. tali mulieri accepto tulit.

§. 8. Aduersus omnes qui liberati sunt, actio restitutoria competit, non tamen omnibus creditoribus: nam si cùm duo rei stipulandi essent, apud unum mulier intercessit, ille solus restitutoriam actionem habet.

§. 9. Licet mulieri heres existenter creditor, restitutoria nihil minus vtitur: mulier enim cùm effectu obligata non fuit. neque imputatur in Falcidiam. Si mulier debitori successerit, indifferenter restitutoria, & principali actione conuenit.

§. 10. Si cùm essem tibi contracturus, interueniente muliere cum ea contraxero quasi præposita huic negotio, in te transfertur actio, qua mulier est obligata.

§. 11. Si mulier pro eo interueniat, qui obligari non potest, ut puta pro impubere, qui sine tutoris auctoritate non obligatur, cessat aduersus eum actio restitutoria: nisi locupletior factus est ex hoc contractu. Filius familias qui contra Senatusconsultum contracturus est, non tenetur aetione restitutoria: minor autem vigintiquinque annis si conueniatur, restituitur.